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VILTIS IR RAIME MŠffi - VHÍES VARTAS

Argentinoje esame kol kas gana 
saugūs. Jeigu tik su kaimynais už 
kalnų bus susitarta geruoju, tai karo 
galėsim pasižiūrėti tik filmóse.

Kitaip yra Europoje. Ten dar daug 
yra gyvų liudininkų, kurie matė abu 
karus arba juose dalyvavo. Dar yra 
neprašalintų karo paliktų griuvėsių ir 
tūkstančiai karo invalidų.

Ir vėl karo šmėkla graso. Ir nove 
listai siaubo noveles rašo (Boris Cris 
toff "La Gran Catastroíe 1983”), ir 
politikai, generolai grasina, kad prie
šingai pusei neleis laimėti ginklavimosi 
lenktynių. Reiškia, grasina smogti 
pirmieji. /

Vakarų Europos teritorija mažai kilo 
didesnė už Argentinos, o gyventojų 
tai bent dešimteriopai daugiau - vienš 
prie kito ir ant kits kito, kaip BuenJs 
Aires centre.'

Skaičiuojama, kad rusai turi apie 
tūkstantį paruoštų raketinių sviedinių.
nukreiptų V. Europos pusėn. Ir tai
komi ne Reino upėn ar Šiaurės jūron 
(nėra rusų tikslas priglušinti žuvis ir 
jas išsigrėbus kepti ir su vodka užger
ti) , bet į sostines, pramonės centrus, 
karinius įrengimus, geležinkelių maz 
gus. Jau prieš porą desėtkų metų 
Kruščev girdavosi "paspaudamas 
mygtuką galiu pataikyti raketiniu svie
diniu (misile) į futbolo kamuolį už 
1000 klm”. Ir dabar taiklumas neblo
gesnis.

Amerikiečiai irgi turi šimtą kitą tų 
sviedinių, bet žymiai mažiau negu ru
sai. Reagan nori išdėstyti jų dar ke
letą šimtų, kad susilygintų su ruSais ir

Šiais metais Sov. Sąjungoj neder
liaus problema, palyginus su kitais 
metais, yra pati didžiausia. Tačiau 
Sovietų pirmasis viceprezidentas V. 
Kuznecovas pareiškė britų delegacijai 
Maskvoje, kad Sov. Sąjunga pirmoj 
eilėj visas savo jėgas skirs ginklavimo
si lenktynėms, o ne žmonių maitinimui 
gerinti.

Apie 3.000 žmonių jau žuvo šiais 
metais Guatemalos valstybėje vykstan
čiuose ten neramumuose, kuriuos ke
lia kairieji partizanai. 

jų perspėjimui. Šie protestuoja ir 
grasina.

V. Europos karinių štabų viltis tik 
amerikiečių pagelboje. Be jų neįma 
noma būtų atsispirti. Tačiau daugelis 
gyventojų, ir komunistų agituojami, 
ir KGB agentų kurstomi, demonstruo • 
ja, reikalauja susitaikinimo derybų, 
nusiginklavimo, amerikiečių bazių iš 
keldinimo. Tas tai rusams patinka.
Gal susidoros ir su V. Europa kaip 
susidorojo su Pabaltijo valstybėmis 
1940 metais. Daug patogiau užimti 
be šūvių, be bombų, be karo aukų, o 
vėliau individualiai susidoroti su ne • 
pageidaujamu sau elementu.

Europa atsimena ir Prancūzijos - 
Anglijos "garantijas” Lenkijai 1939 
metais. Ir lenkai jau 42 metai laukia 
tų garantijų įvykdymo.

Taip ir dabar yra daug abejojančių 
i Amerikos akcija konflikto atvejtį. 

Daugelis pasisako už tiesiogines dery Į 
bas su Rusija, ar net už vienpusišką 
nusiginklavimą. Juk į beginklį ne
šaus! - taip mano. Bet yra ir kitų bū
dų, be šūvių, sulikviduoti "liaudies 
priešus”.

Lenkijoj dabartiniu metu taip pat 
tarp vilties ir baimės gyvenama. Tu 
rima vilties, kad prasidėjęs laisvėjimas 
tęsis toliau, kad bus išsikovota dar dau 
giau laisvių ir gerbūvio, bet bijomasi, 
kad siūlas gali būti ir pertemptas, kad 
pašonėj vykdomi nuolatiniai "mane
vrai” tuščiomis kulkomis, bus perkelti 
į Varšuvą ir jau tikromis kulkomis.

Mes galime sekti tuos įvykius iš dau
gelio tūkstančių kilometrų atstumo 
spaudoje ir TV ekranuose.

Beveik kaip filmóse.

Po Egipto prezidento Sadato nužu
dymo, Egipto vyriausybė valo kraštą 
nuo partizanų. Jau yra suimtų 3.000. 
Šių partizanų tikslas - nuversti vyriau 
sybę ir įvesti islamišką santvarką, pa
našiai kaip Irane.

Prof. Kazys Eringis, 60 metų bota • 
nikas, grįžtant iš Australijoj vykstan
čio mokslininkų kongreso, Madagas
kare, atsiskyrė nuo Sovietų grupės ir 
paprašė politinės globos. Šiuo metu

Retai kur pasaulyje galima užtikti 
tokius miesto vartus, kaip yra Vilniaus 
Aušros Vaitai su Gailestingosios Die
vo Motinos stebuklingu paveikslu, ku
ris nuo 1520 metų kaip saugo Vilniaus I 
miestą ir jo gyventojus.

Šis stebuklingas Marijos paveikslas 
yra Vilniaus miesto Tarybos ten pa- ! 
dėtas su prasmingu užrašu lotynų kai- j 
boje: "Mater Misericordiae sub tuum 
presidium confugimus”. Išvertus lie
tuviškai: Gailestingumo Motina tavo
globai mes pasivedame”. Ano meto 
Vilniaus gyventojai neapsiriko pasives- 
dami Marijos motiniškai globai. Am
žių bėgyje Vilniaus miestas ir Lietuva 
buvo labai reikalinga Marijos globos, 
išlaikyti gyvą tikėjimą ir meilę Dievui.

1656 m. balandžio 1 d. Lietuvos - 
Lenkijos karalius Jonas Kazimieras 
paaukojo visą savo karaliją Nekalčiau
siai Marijai ir apvainikavo Aušros Var
tų stebuklingą paveikslą. Praūžus I 
pasauliniam karui, 1927 m. liepos 2 d. 
popiežiaus Pijaus XI atstovas antru 
kartu apvainikavo Aušros Vartų Ma

1918 m. lapkričio 23 d. pirmosios Nepriklausomos Lietuvos vyriasybės

krašto apsaugos ministeris prof. A. Voldemaras davė įsaką kurti Lietuvos 

kariuomenę, kuri pasižymėjo narsiose kovose už Lietuvos laisvę. Tą dieną 

švenčiama Lietuvos Kariuomenės diena. Ta proga sveikiname visus 
lietuvius, buvusius Lietuvos kareivėlius!

Nuotraukoje - mūsų kariuomenė žygyje.

jau randasi Š. Amerikoje. Pabėgimo 13 d. prasidėjo Solidarumo ir valdžios 
priežastis - stoka laisvės moksliniame atstovų derybos, kuriose keliami klau- 
darbe bei privačiame gyvenime. j simai ne tik liečią Solidarumo reikalus, 

Viso pasaulio akys yra nukreiptos bet keliami ir krašto ekonomijos, lais - 
į Lenkją, kur vyksta darbininkų kova vų rinkimų į savivaldybes ir kiti, rei
su komunistine valdžia. Lapkričio kalai.

rijos paveikslą.
Šiais sunkiais mūsų tautos laikais 

Aušros Vartų Marija gina lietuvių tau
tą nuo priešų užpuolimų ir lydi mūsų 
brolius ir seses sunkioje kovoje dėl 
tikėjimo Į Dievą, dėl ištikimybės Baž
nyčiai ir savo tautos šventoms tradi
cijoms.

Argentinos lietuviai turi garbę turė
ti savo bažnyčią, pavestą Aušros Var
tų Dievo Motinos globai. Jau greitai 
40 metų kaip tėvai marijonai budi prie

’ Aušros Vartų šventovės ir kviečia vi 
sus geros valios lietuvius katalikui 
jungtis į bendrą maldą už mūsų tautą, 
už mūsų persekiojamą Bažnyčią Lie 
tuvo je.

Kartu su mūsų tautos poetu Mairo
niu melskimės Į Aušros Vartų Gailes
tingumo Motiną:

Neapleiski mūsų, Motinėle, 
Kuri neapleidi Aušros Vartų. 
Mums širdis sopančias sugėlė: 
Užtark, užtarus mus tiek kartų! 
Taip daug gali pas Visagali, 
Užtark vargingą mūsų šalį!
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LIETUVIU KATALIKYBE PIETINĖJ AMERIKOJ
Liucija Jodelyte Butrimavičienė 

darbą mūsų Tėvynėje.
Stebint gi mūsų religinį gyvenimą 

čia, pietinėj Amerikoj, atrodo, kad 
tolstame nuo tikėjimo ir dingteli min 
tis, ar šis reiškinys neturi neigiamos 
įtakos mūsų visuomeniniam veikimui? 
Kartais išgirstame sakant, kad jei taip 
dalykai eis pirmyn, - tai mūsų lietu 
viškas veikimas nesitęs daugiau kaip 
10 -20 metų. Pažvelkime tat į šį rei 
kalą iš arčiau.

Bendrai, save laikome tikinčiais žmo - 
nėmis, tačiau gyvename materializmo 
įtakoje, taip kad medžiaginiai reikalai 
nustelbia dvasinius dalykus. Taigi, esa
me atšalę katalikai. Tiesa, vaikai yra 
krikštijami ir vedami prie pirmos ko
munijos, tačiau tėvai neįstengia įdiegti 
jiems tikros Dievo meilės bei pagarbos, 
nes patys jos neturi ar labai mažai jos

5. Rožančius, Graudūs Verksmai jei šeimoj neranda tam palankių są- 
ar Kryžiaus keliai, ■■ tai tik davatkėlių 
pamaldumai.

6. Ką išmokome katekizmo pamo
kose ir dar neužmiršome, • tai pasiliko 1 
Tačiau laikas daug ką ištrynė iš mūsų 
atminties, o subrendę nesistengėme pa- i 
tobulinti savo religinį pažinimą. Moks • i 
lo gi bei profesijos dalykuose nuolat 
tobulinnamės, o religijos srity pasi 
likome mažais vaikais, nekreipdami 
dėmesio į dvasinį augimą bei subren 
dimą.

7. Jei paklaustume lietuvių katali 
kų tėvų, ar norėtų, kad jų vaikai past 
rinktų kunigystę ar vienuolinį luomą, i 
gal abejingai pakraipytų pečius ir j 
atsakytų: "jei jie norėtų, - mes nesi I 
priešintume”, t 
pagalvotų: "saug 
tume, kad mūsų vaikas būtų garsiu ' nimas pagaliau pajus materializmo ir 
gydytoju, inžinierium, statybininku. ' bedievybės tuštumą. Tiesa, jaunoji

; karta bus mokyta, turtinga, užims 
aukštas vietas visuomenėj, tačiau dva
siniai bus skurdi. Tokie asmenys, 
netekę dvasinių vertybių, griebsis nar
kotikų, svaiginančių gėrimų bei lytinių 
iškrypimų.

Lietuvių šeimos skiriasi, vaikai ir 
tėvai nesusikalba, lietuvių visuomenė 
skaidosi ir silpsta, nes nėra dvasinių, 
religinių ryšių, kurie antgamtiniai 
jungtų vienus su kitais ir todėl šeimų 
židiniai užgęsta ir visuomeniniai planai 
sugriūva, lyg ant smėlio pastatyti 
namai.

Visi tat turime rimtai susirūpinti 
oky„ i šiomis problemomis, nes tai gyvybiniai 

klausimai mūsų tarpe. Tačiau kaip 
išeiti iš šios dvasinės negerovės?

Keipkime rimtą dėmesį į dvasinius 
dalykus, kasdien skaitykim šv. Raštą,

lygų-
10. Mūsų jaunojoje kartoje ran

dame įvairiausių profesijų specialistų, 
o kiek iš jų yra kunigų, vienuolių ir 
seselių?

Štai bent 10 priežasčių, dėl kurių 
galime vadintis atšalusiais katalikais, 
nes mums stinga tikros Dievo meilės, 
dvasinių dalykų vertinimo ir religinės 
praktikos.

Tiesa, turime kūną ir sielą. Aišku, 
reikia rūpintis ir materialiniais daly
kais,-tačiau, ar nenueiname į kraštutt 
numą šioje srityje, nes rūpinamės 
beveik vien tik žemiškais dalykais. O 
kur visa tai veda? Prie šeimų irimo, 
vaikų nepaklusnumo, visuomeninio 

tačiau giliai širdyje gal j nesutarimo, į materializmą ir Dievo 
gok Dieve; mes noré 1 pamiršimą. Šioj dvasioj išaugęs jau

****£ gj«*^***V* j

ybininku. I bedievybė
i advokatu, turtingu industrialu ar pre ! 

tejaučia. Žinoma, iš daugumos yra ir kybininku”.
kai kurių išimčių. ! 8. Mokslo, profesijos bei tarnybos

Bet ar tikrai, daugumoj, esame atša i reikalai užima mūsų laiko daugumą, 
lę katalikai? Manau, kad taip, nes: | nes reikia prasigyventi, įsigyti modernų 

iuuov. xo xaolwx. v. xxxixiau .. 1- Dalyvavimas mišiose kaskart ma namą, vasarnamį ar ūkį. Vienu žod
ma, xxyxu^ox. Jio Įsxa»ucju F““*““ r • . v. t - ! v. _________

pati valdžia jį stipriai propaguoja. 1 en zeja. . 
žmonės oficialiai skaitosi bedieviais, < „ 
tačiau daugumoj yra tikintys. Kai tuo mimus: 
tarpu Vakaruose dauguma oficialiai 
save laika tikinčiais, bet iš tikrųjų yra 
nutolę nuo Dievo.

Bet kodėl čia keliamas tikėjimo Į 
klausimas? Todėl, kad Lietuvoje ti 
kėjimas ir tautiškumas tiek praeity, Į 
tiek dabar buvo ir yra labai glaudžiai 
susirišę ir praktiškai neišskiriami daly 
kai. Tai yra lietuvybės išlaikymo pa
grindu. Šis faktas yra pastebėtas 
užsienio turistų, kurie lankosi Lietu 
voje, ir net pačios sovietų valdžios, 
kuriai ši tikrovė labai kliudo rusinimo

Šio rašinio autorė gyvena S. Paulo 
mieste, Brazilijoj. Jos referatas buvo ; 
skaitytas VII PAL Kongreso daly 
viams Avellanedoje, Bs. As. Šiek tiek . 
sutrumpintą Autorės rašinį spausdina
me LAIKE. Redakcija.

Bolševikams paėmus valdžią Rusi - 
joj, nuo 1917 m. prasidėjo bedievybės 
skelbimas visame krašte. Gi, pasibai
gus II pasauliniam karui, Vakaruose 
įsigalėjo technikos amžius, nešdamas 
didelę materialinę pažangą. Mašinos, 
kompiuteriai, atominė energija, pažan 
ga medicinoj, fizikoj ir kitose srityse, 
davė žmogui visagališkumo jausmą. 
Taigi žmogus ėmė pamiršti bei neigti 
Ditvo vaidmenį savyje, nors gamta, 
kuria jis naudojasi jau egzistavo^ prieš 
žmogui atsirandant pasauly, o ir jo 
paties protas taip pat nėra žmogaus 
sukurtas.

Materializmas tat yra pagrindu be
dievybei Rytuose ir Vakaruose. Žino 
ma, Rytuose jis prasidėjo pirmiau ir

Senimas iškeliauja amžinybėn, ' žiu, reikia iškilti visuomenėj.
o jaunnesnioji karta turi kitus užsič 

išvažiavimus, klubus, ūkius, 
pajūrį, o jaunimas taip pat prie visu 
šių dalykų gana prisirišęs ir į religinę 
praktiką nekreipia dėmesio.

2. Dauguma iš mūsų yra atitolę 
nuo sakramentų praktikos.

3. Mūsų vieši pietūs, vakarienės 
ir susirinkimai labai retai pradedami 
ir užbaigiami malda. Namuose tas

9- Vaikai, išsaugę šioj aplinkoj, 
išmoksta labiau vertinti materialinius į 
dalykus, o dvasinio gyvenimo lašelis, ■ 
gautas Krikšto ir Pirmos Komunijos! 
metu, - labai greit pranyksta žemiš I 
kuose reikaluose. Jie nemato tėvuose • 
meilės Dievui ir pagarbos dvasiniams 
dalykams bei religijai. Tiesa, kartais 
tėvai leidžia vaikus į katalikišką m< 
klą, kad neturėtų pareigos mokyti

paprotys taip pat mažai palaikomas. j jj*os a,pie Dievą ir tikėjimą; tegul -se-
4. Šv. Rašto skaitymas šeimose ne j 

madoj, o jei paskelbtume kursą šv. 
Rašto gilesniam pažinimui, mažai kas *r baigę katalikiškas makyklas, 
juo domėtųsi. 1 _ _

selės ir kunigai tai atlieka. Bet dažnai
• matome, jog merginos ir vaikinai, nors i 
' • • • " ’ ■ ' ■ tačiau ! 7Pač Naująjį Testamentą, stengdamės
neįstengia tikrai krikščioniškai gyventi, Į (pabaiga 3 pusi.)

IŠ LIETUVOS KJ
(Sudeginti gyvi)

Raudėnų (Šiaulių raj.) parapijos 
kapinėse yra kuklus paminklas zuvu 
šiai Klemenskų šeimai, o šalia - Lips- 
kių šeimos kapas be jokio paminklo 
ir užrašo. Įrašas Klemenskių šeimos 
antkapyje nieko nesako apie šiurpią 
tragediją, įvykusią 1945 m. vasarą 
Švendrių kaime (5 kilom, nuo Raudė 
nų link Papilės).

Vieną 1945 m. vasaros dieną Kle
menskių ir Lipskių sodybas apsupo 
stribų būrys. Iš šių šeimų po vieną 
sūnų slapstėsi nuo mobilizacijos į 
okupacinę kariuomenę.

Ginkluotus okupantų talkininkus 
liaudis vadino stribais, gi oficialus jų 
pavadinimas 1945 m. buvo: "istrebi- 
telnij batalion” - naikintojų batalijo 
nas, vėliau pasityčiojimui sugalvotas 
"liaudies gynėjų” terminas.

Neradę besislapstančių nuo kariuo
menės sūnų, stribai ėmė kankinti jų 
šeimų narius. Iškankinti buvo uždary
ti į kaminą (patalpa mėsai rūkyti), o 
namai padegti.

Liepsnose žuvo: Lipskių šeima - vy
ras, žmona ir sūnus; Klemenskių šei
mos - tėvas Antanas, gim. 1898, žmo
na Ona, gi. 1900 m., sūnus Alfonsas 
gim. 1931 m., duktė Joana, gim.

NČIIĮ istorijos
1921 m. Liepsna sunaikino kankinimo 
žymes, bet ne visai. Ruošiant laidoti 
aukas pastebėta, kad Lipskių sūnui 
buvo nuplautas liežuvis.

Žudikai net aukų žmoniškai palai 
doti neleido - ginkluoti stribai per lai
dotuves tyčiojosi iš sielvarto prislėgtų 
dalyvių.

Nežinau, ar ši šiurpi tragedija įvyko 
kieno nors įsakymu iš aukščiau, ar tai 
ių pačių "patriotinė” iniciatyva. Nie
kas iš žvėriškų žudikų nebuvo nubaus 
tas. Ir nenuostabu - okupantams ta; 
naudingas darbas.

Tiesa, vienas žudikų, Viktoras Ba 
rakauskas, žymiai vėliau buvo nubaus 
tas 2 metams laisvės atėmimu, bet už 
vagystę) Atlikęs bausmę, kartą važiuo • 
damas motociklu, užsimušė.

K. Žemaitis ("Aušra” Nr. 26)
LIETUVOS SKRAIDŪNAI

Lietuvoje labai išpopuliarėjo skrai- 
dyklių sportas - sklandymas aitvarus 
primenčiais sparnais. Šio sporto en
tuziastai yra vadinami skraidūnais. 
Išsilaikymo ore rekordai yra pasiekti 
Nidos kapose. K. Mikalauskas išbuvo 
ore 1 vai. 15 min. R. Girdvainis pa 
gerino rekordą iki 1 vai. 45 min. K- 
Mikalauskas yra pirmasis skraidūnas, 
savo skrydį pradėjęs 1978 m. nuo

Šatrijos kalno. Daugiausia skraidūnų 
susitelkia Nemuno šlaituose - prie 
mažo Nertonių kaimelio, netoli Ku 
lautuvos. Dėl riboto šlaitų aukščio, 
ten ore išsilaikoma tik 10 minučių. Kai 
kurie skraidūnai savo skraidykles bar. 
do tobulinti įtaisydami mažus propele
rius, turinčius nedidelius variklius. 
Naują skraidyklių techniką bando ir 
žymus sklandytuvų konstruktorius Br. 
Oškinis. Jo skraidyklė BRO-22 "Rū
telė” yra kietasparnė, tuo tarpu kitos 
skraidykles dažniausiai turi drobinius 
Sparnus.

GIMĖ LABARATORIJOJE 
PRADĖTA LIETUVAITĖ

Australijos spauda paskelbė, jog 
liepos 16 d. Melbourno Karalienės 
Viktorijos ligoninėje gimė 6 svarų 
(apie 3 kilogr.) Alison Neris Arnas 
tauskas. Jos tėvai Dawn ir Rimas 
Arnastauskai.

Gimusi mergaitė yra 12-ta pasau
lyje ir jau 10-ta Australijoj (ir pirma 
lietuvaitė) užvaisinta laboratorijos sti 
kimiame inde. Po 18 metų vedybinio 
gyvenimo, tai pirmas Arnastauskų 
kūdikis.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?

KRIAUKLIŲ DOVANA 
VILNIAUS UNIVERSITETUI

"Moksle ir gyvenime” rašoma, kad 
JAV gyvenanti biologė Elena Gimbu
tienė Vilniaus universiteto 400 metų 
sukakties proga Gamtos mokslų fakul
teto zoologijos muziejui padovanojo 
kriauklių kolekciją.

E. Gimbutienės kolekcija surinkta 
išeivijoje - Atlanto ir Ramiojo vande- 
nynd pakrantėse. Ji pati rinko, jai 
kriaukles dovanodavo ir pažįstami, ar 
ji pirkosi specialiose parduotuvėse.

Kolekciją sudaro 801 eksponatas.

NAUJA GRYBŲ RŪŠIS
Ok. Lietuvoje žemės ūkio specialis

tai išvedė naują grybų rūšį. Grybai 
skanesni negu šampinjonai. Juos ga
lima virti, kepti, marinuoti ar džiovinti. 
Auga rūsiuose ir daržuose, bet reika
lauja daugiau šviesos, negu šampin
jonai.

* Panevėžio miesto gyventojų skai
čius šiais metais pasiekė 102.000, 
1939 m. čia buvo 26.700 gyventojų, 
o 1897 m. tiktai 11.000.

Niūronyse, Anykščių rajone yra 
įsteigtas Arklio muziejus. Muziejus 
randasi rašytojo Jono Biliūno namuo
se, Niūronių kaime. Ten buvo su
ruošta įdomi šventė: "Bėk, bėk, žir
geli”.
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KRISTUS - KRIKŠČIONIŲ GALVA
Mes gerai žinome, ką reiškia mūsų 

organizmui galva. Tai yra mūsų iš
minties ir žinojimo, bei veikimo cen 
tras. Kai galvos centrinė veikia gerai, 
žmogus galvoja, sprendžia ir veikia 
gerai, bet jei galva neveikli gerai, 
žmogus visai pasimeta gyvenime.

Kas pasakyta apie mūsų natūralų 

galvos veikimą, tą mes bandysime pri
taikinti prie dvasinio gyvenimo. Jei 
norime, kad mūsų gyvenimas eitų nor 
malia ir dvasine kryptimi, turime mes 
pasiduoti Kristaus vadovavimui.

Kristus vadovauja mūsų protams ir 
širdims ir jas paruošia krikščioniškam 
veikimui pagal jo duotas gaires. Tos 
gairės yra surašytos Evangelijų kny
gose, kurias mes skaitydami galima ži
noti, ką mes turime daryti ir kaip 
veikti.

Kas įsiskaito į Evangelijų puslapius 
ir pasirenka Kristaus žodžius kaip savo

LIETUVIŲ KATLYKYBÉ ...

(Pabaiga iš 2 pusi.)

gyventi pagal Kristaus Evangeliją, 
steikime ir lankykime šv. Rašto ir mal
dos ratelius, sekmadieniais ir šventėse 
dalyvaukime šv. mišiose ir kartu ves
kimės vaikus, būkim vaikams krikščio
niško gyvenimo pavyzdžiu, ieškokime 
sakramentuose Dievo malonės ir dva
sinės stiprybės, pageidaukim misijonie 
rių atsilankymo, o per misijas atgau
kime Dievo malonę, kuri yra ramybės 
šaltinis, o turėdami dvasinių proble 
mų, nebijokime kreiptis į savo dvasiš
kius.

Jei įstengsime dvasiniai atgimti bei 
atsinaujinti, - tikrai, visi dvasiniai pra 
turtėsime ir santykiavimas šeimose 
žymiai pagerės, o visuomeninis lietuvių 
veikimas eis sėkmingesne kryptimi. 
Dvasiniai atgimęs lietuvis pajus nuo 
širdesnę meilę savo broliui, ištiesdamas 
jam ranką ir nebus tada vietos nesan 
taikai, skaldymuisi, byloms ir kitoms 
nekrikščioniškoms apraiškoms, kurios 
kliudo mūsų veikimui. Jaunimas gi 
pajus malonumą susiburti, dirbti ir 
tęsti savo tėvų pradėtą visuomeninį 
darbą.

gyvenimo programą ir šūkį, tas vai
ruoja savo gyvenimą tiesiu keliu ir tuo 
pačiu pasidaro pavyzdys kitiems, kurie 
stebi mūsų gyvenimą.

Šventieji buvo tie žmonės, kurie 
girdėjo Kristaus žodžius, juos dėjo 
giliai savo širdin ir paskui vykdė savo 
gyvenime ir todėl tapo mūsų pavyz
džiais. Evangelija gali pakeisti mūsų 
skurdų dvasinį gyvenimą į gražų ir 
žavintį gyvenimą. Pavyzdžiui mūsų 
tautos didvyrė Nijolė Sadūnaitė pasi 
rinkusi Kristų kaip savo pavyzdį nuga
lėjo visas savo gyvenimo kliūtis ir 
sunkumus.

Kristaus Evangelija tarnauja nevien 
didvyriams, bet paprastiems žmonėms, 
orientuotis kasdieniame gyvenime, I 
kaip išrišti mūsų asmeninius, sociali ' 
nius bei tautinius reikalus. Daug as
meniškų nesusipratimų, ginčių tarp 
įvairių žmonių grupių, net tarp tautų 
yra galima išpręsti su Evangelija ran 
koje ir širdyje. Bandykime ją naudoti 
ir pamatysime, kad tikrai Evangelija 
nušvies mūsų gyvenimo kelius šių 
laikų dideliame sąmišyje.

Šiam mėnesiui pasirinksime šią 
Evangelijos mintį: "Ne tie kurie sako. 
Viešpatie, Viešpatie, įeis į dangaus 
karalystę, bet tie, kurie pildo mano 
tėvo valią, kuris yra danguje” (Mato 
7,21), kitaip sakant, kurie pildo Dievo 
įsatatymus, įeis į Dievo karalystę.

kun. Augustinas.

"Mano Dieve, kaip Tu būtumei 
mažas, jeigu mano protas įstengtų 
Tave aprėpti”.

Šv. Pranciškus Salezietis.

Grįžkime tat visi į grynai religinę - 
lietuvišką dvasią, kuri prievartos būdu 
yra naikinama Lietuvoje. Tačiau, kad 
ir labai sunkiose sąlygose gyvendami 
mūsų broliai ir sesės Tėvynėje, sląptai 
ir rizikingai ne tik išlaiko minėtas ver 
tybes, bet ir ugdo jas, kad nepranyktų 
ateizmo liūne.

ROSARIO
PAVASARIO ŠVENTĖ

Rosario Liet. Bendruomenė šių metų 
spalio 18 d. suruošė Pavasario šventę, 
kuri prasidėjo šv. Mišiomis lietuvių 
parap. bažnyčioje, kurios buvo auko 
tos už visus Bendruomenės mirusius 
narius, po to buvo mirusiųjų pager 
bimas - Responsas. Giedojo Maironio 
vardo choras, nors jau gerokai suma
žėjęs.

Apie 12,30 vai. mokyklos "Rep. de 
Lituania” naujoje pastogėje įvyko 
asado pietūs, kur susirinko daug sve
čių, virš 150, tat ruošėjams teko spar
čiai suktis. Šventė praėjo linksmoje 
nuotaikoje, oras pasitaikė stebėtinai 
gražus, prisirinko įvairaus amžiaus 
žmonių.

Programai vadovavo pasikeisdami 
pirm. J. Papečkys ir kun. J. Margis.

Pusi. 3

RELIGINES ŽINIOS

t KRISTUI IR BAŽNYČIAI! |

j Tikrai Dievas šaukia kai kuriuos jaunuolius ir vyresnio amžiaus Z
* asmenis savo šventojon tarnybon, tai yra, į kunigystę ir vienuolinį Ž 

i •? luomą. T
’3 ?Jei Tu jauti tokio pašaukimo kibirkštėlę savo širdyje, malonėk * 
? kreiptis raštu ar asmeniškai j Marijonų Vienuolijos Vyresnįjį Avella • į 

nedoje, sekančiu adresu: *
į Kun. Augustinas Steigvilas, M.I.C. *

, 4 Mendoza 2280, *
Į 1870 Avellaneda, Pcia. de Bs. As. *

Australijos Lietuvių Katalikų Fede
racijos valdyba paruošė Vatikanui pe
ticiją ir renka parašus prašant, kad 
akivysk. Jurgio Matulaičio beatifika- 
sijos byla būtų pagreitinta.

Čikagoje įsikūrė sąjūdis, pasivadinęs 
"Žydai už Kristų”. Jie Did Penkta 
dienį įdėjo per visą puslapį laikraštyje 
skelbimą, kuriame aiškiną, kad šis 
sąjūdis yra žydų, įsitikinusių, kad 
Kristus yra Išganytojas, kad Naujasis 
Testamentas yra tiesa ir kad jie yra 
krikščionys, siekią, kad ir kiti žydai 
taptų krikščionimis.

Žemaičių Kalvarijoj įvykusiuose 
atlaiduose šiais metais dalyvavo rekor
dinis skaičius tikinčiųjų. Pranešama, 
kad į atlaidus buvo atvykęs autobusas 
vokiečių, daugiausia jaunimo, iš Sibiro.

Quilmes vyskupas mons. Jorge No
vak, viešai paskelbė raštą apie egzis
tuojančią religinę sektą, pasivadinusią 
"Iglesia Católica Apostólica Argen
tina”. Ši religinė grupė neturi nieko 
bendro nei su popiežium nei su Ar
gentinos vyskupija, todėl ji negali būti 
vadinama katalikiška, nors ir vartoja 
tuos pačius bažnytinius simbolius. Jie 
yra kilę iš Brazilijos, Argentinoje jų 
centras Berazategui mieste prie bažny 
čios Santuario de la Medalla Milagrosa

Jaunoji karta sparčiai sukosi aptarnau
dami stalus.

Didelę staigmeną padarė mokyklos 
mokinukai, kurie muzikos mokytojo 
E. Cherone vadovaujami sušoko ketu 
rius lietuviškus šokius: Suktinį, Noriu 
miego, Vėdarą ir Kalvelį. Šoko apie 
20 vaikų, apsirengusių lietuviškais 
tautiniais rūbais. Viešint p -lei R. Šo- 
liūnaitei iš JAV Argentinoje, kun. J. 
Margio iniciatyva ji buvo pakviesta Į 
Rosario. Čia porą dienų padirbėjo su 
muzikos mokytoju, kuris gavo iš jos 
visas reikalingas instrukcijas. Tuojaus 
buvo suorganizuotas vaikų rūbų siuvi ■ 
mas. Tokiu būdu - Rosario turi jau 
tautinių šokių ansamblį, nors jame nė
ra nė vieno lietuviuko šokėjo.

Šokėjai buvo pavaišinti, o juos pas
veikino buvusio "Vabaliukų” ansam
blio dalyvė V. Rodríguez, kuri palin 
kėjo jaunimui tęsti jų ankščiau pra 
dėtą lietuvišką darbą.

Tą pačią dieną buvo paminėta ir 
Motinos diena ir visos motinos buvo 
ta proga pasveikintos smarkiais plo 
j imasi.

Prie šios šventės parengimo ir lai
mės šulinio prisidėjo auka šeimos bei 
asmenys: V. Makauskas, J. Guzas, T. 

y de San Onofre ir taip pat bažnyčioje 
Nuestra Sra. de la Pobreza, Ranelagh 
mieste, todėl tos dvi bažnyčios nėra 
katalikiškos.

Argentinos ukrainiečių kolonija mi
ni savo vyskupijos įsteigimo 20 metų 
sukaktį ir taip pat jų vyskupo Andres 
Sapelak, pašventinimo vyskupu 20 
metų sukaktį. Paminėjimas įvyko 
lapkričio 7 d.

Liepos 30 d. į Romą atvyko nepa
prasta jaunų maldininkų grupė - ke
turiolika berniukų, nuo 11 iki 14 metų 
amž., kurie iš Poznanės į Šventąjį 
miestą atvyko dviračiais^ per vieną 
mėnesį atlikdami 1500 kilometrų ke 
lionę.

Torino drobėje, kuri daugelio lai
koma medžiaga, į kurią buvo įvynio
tas Jėzaus kūnas, rasta žmogaus krau
jo. Mokslininkai buvo gavę laidimą 
iš drobės audinio ištraukti eilę siūlų 
savo tyrinėjimams. Siūlai ištraukti iš 
tų vietų, kur yra dėmės drobulėje. 
Moderniausiomis priemonėmis buvo 
padaryti tyrimai ir rasta, kad tas dė
mes sudaro žmogaus kraujas ir įvai
rių aliejų bei kvepalų mišinys.

Marijonai, J. Brizgys, P. Daugis, J- 
Ašmonas, M. Bendinskas, J. Pape
čkys, M. Lukošytė - Camaraso, P. 
Lukošienė, O. Liutkevičienė, V. Ra- 
kutienė, O. Striužytė, K. Kriaučiū
nienė, T. Klimaitė - Routaboul bei 
kiti.

Rosario Liet. B nes valdyba visiems 
dirbusiems, aukotojams ir dalyviams 
nuoširdžiai dėkoja.

SUKAKTUVININKAS
Rosario Liet. Bendruomenės inicia 

tyva, buvo pasveikintas kun. Juozas 
Margis, MIC, jo 58 metų amžiaus ir 
3 2 metų gyvenimo Argentinoje sukak - 
čių proga. Jam buvo įteiktas sveikini
mo raštas ir dovana - auksinis Parker 
firmos plunksnakotis. Prie dovanos 
pirkimo su auka prisidėjo šie žmonės:

J, Ašmonas; J. Brizgys; M. Ben
dinskas; P. Daugis; J. Guzas; M. 
vičius; A. Lukošius; M. Lukošytė - Ca- 
Kiašytė ■ Caramuto; T. Klimaitė -Rou 
taboul; K. Kriaučiūnienė; A Liutke 
maraso; O. Liutkevičienė; V. Makaus 
kas; A. Miliauskas; J. Papečkys; V. 
Rakutienė; G. Seniūnas; O. Striužytė - 
Jaščiukienė; J. Užkurytė - Muñoz; J. 
Vilutis; S. Žiemelienė.

Ta pačia proga P. Lukošienė įteikė 
sukaktuvininkui asmeninę dovaną: 
Lietuvoje austą juostą.
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LIETUVIŲ PARAPIJOS METINE ŠVENTE
Lietuvių Aušros Vartų parapija 

Avellanedo j e, nuo lapkričio 15 iki 
22-d. iškilmingai šventė savo metinę 
švėntę (Fiestas Patronales).

Minėjimas prasidėjo lapkričio 15 d. 
sekmadienį su lietuvių parengimu - 
Junimo švente. Šventės rengimo visą 
technišką ruošos darbą atliko "Biru
tės’’ draugija; V. ■

Birutės draugija buvo gavusi iš 
vyskupo V. Brizgio. raštą, kuriame jis 
prašė jų paminėti Religinės Šalpos - 
20 metų sukaktį. .

Kas yra Religinė Šalpa? Viso laisvo 
pasaulio' lietuviai aukoja pinigų, su 
kuriais Religinės Šalpos organizacija 
stengiasi surasti būdų sušelpti ok. Lie
tuvos kunigus . įsigyti bažnytinių kny 
gų, medžiagos bažnytiniams rūbams 
pasiūti ir. kt. Kitas Relig. Šalpos už 
davinys - šelpti ok. Lietuvoje išeinan
čią slaptą spaudą, pav. "K. B. Kroni
ką” ir kt.,"Birutės” draugija ruošda
ma parapijos metinę šventę’, kartu pa
minėjo ir Religinės Šalpos 20 metų 
sukakies veiklą.

šventė prasidėjo šv. Mišiomis, ku
rias atnašavo kun. Aug. Steigvilas. 
Giedojo sv. Cecilijos choras, vadov. 
A. Mikucioniui, vargonavo L. Miku 
čionienė, .

Po pamaldų visi susirinko į Lietuvių 
salę, kur vyko minėjimas.

Vakarą atidarė "Birutės” draugijos 
pirmininkė V. Bagdonaitė. Į sceną 
buvo paprašytas kun. A. Steigvilas, 
kuris savo paskaitoj paaiškino kas yra 
Religinė Šalpa.

Programai vadovavo Janė Macaity 
tė ir Zusana Tamošiūnaitė .

Meninėj programoj pasiroseė biru- 
tiečių paruoštas vaizdelis: mergaitės 
malda - atliko Z. Gražulevičienė de
klamacija ir solo daina. Po to S. De 
renčius pasakė kalbą apie Tėvynę ir 
padeklamavo Vaičiūnienės ęilėraštį.

Toliau sekė lietuviški tautiniai šo
kiai, kuriuos šoko net keturi ansam
bliai.

Pirmoj eilėj pasirodė SLA mažųjų 
ansamblis, pašokdamas keletą šokių. 
Jie tik šiais metais pradėjo viešai ro 
dytis. Jų vadovės A. Spreafico ir M. 
Baršauskaitė. Turi naują akordeonis 
tą - Miguel de Diego.

Po jų sekė svečiai iš Berisso "Ne
muno” d -jos ansamblis "Skaidra”. Jų 
vadovas Alfr. Dulkė vadovavo jų pro
gramai ir aiškino kiekvieną šokį. Jie 
taip pat atsivežė savo trijų jaunuolių 
orkestrėlį. Jaunesniųjų vadovas M. 
Leguizamon.

Trečioj eilėj sekė L. Centro "In
karo” ansamblio dainų ir šokių pro • 
grama. Pradžioje du berniukai (F. 
Daratėnas ir H. Pociūnas) sudarė 
flautų duetą. Po jų A. M. Mosejkaitė, 
pritardama gitara, padainavo Solo dai 
ną, o J. Bačkis, jai grojant ir dainuo 
jant atliko melodeklamaciją. Porą dai
nelių atliko visas jaunųjų choras. Jų 
globėja B. Dartėnienė. Pabaigoje 
"Inkaras” atliko lietuviškų šokių pynę. 
Šokių vadovas H. Čikota, akordeo 
nistas H. Bochichio.

Salėje, jau programai prasidėjus, 
atvyko iš Berisso "Mindaugo” draugi
jos jaunųjų ansamblis. Jiems teko 
užbaigti meno programą, pašokant 
keletą šolių. Akordeonistas - A. Šau 
lys.

Mūsų publikai dar neteko matyti tą 
patį vakarą tiek daug šokančio jauni 
tno, Visi ansambliai buvo gerai pasi
ruošę, lengvai ir linksmai šoko. Sve 
čiai nesigailėjo katučių, plojo net 
jiems šokant į taktą.

Programai pasibaigus pirm. V. Bag
donaitė tarė užbaigos žodį. Kun. A: 
Steigvilas palaimino stalą ir prasidėjo 
vaišės. Vaišių pabaigoje įvyko turtin 
gų fantų loterija - rifa, kur dominavo 
puiki lėlė lietuvaitė, kurią daug kas 
norėjo laimėti.

PADĖKA
Sėkmingai praėjus mūsų Religinės 

šalpos sukakties minėjimui, kuris įvy 
ko lietuvių parapijos metinės šventės 
programoje, "Birutės” draugija nuo
širdžiai dėkoja visiems prisidėjusiems 
prie šio minėjimo realizavimo.

Dėkojame kun. Aug. Steigvilui už 
šv. Mišių atnašavimą tos dienos inten 
ciją, šv. Cecilijos chorui už giedojimą 
bažnyčioje, Ant. Mikučioniui ir P. 
Gudelevičiui už vadovavimą, L. Miku- 
čionienei už vargonų palydą.

Salėje: kun. Aug. Steigvilui už pui
kią paskaitą dięnos tema, p. Zuz. Gra 
žulevičienei už solo dainą ir poeziją, 
p. Serg. Derenčiui už prakalbą ir poe
ziją.

SLA mažųjų ansambliui už šokius 
ir jų vadovėm: M. Baršauskaitei ir A. 
Spreafico bei akordeonistui Miguel de 
Diego.

Bufeto darbuotojams: L. Gražule 
vičiui ir P. Macaičiui.

Maisto produktų aukotojams: pyra
gus tortus ir kitus produktus aukojo: 
B. Kasevičienė, O. Morkūnienė, V. 
Gražulevičienė, Z. Tamošiūnaitė, E. 
Masiulionienė, G. Macaitienė, L Po 
saite.

Loterijos fantų aukotojams: kun. 
Aug. Steigvilai, Silvia Perez, Hugo 
Ghiraldi, Zuz. Gražulevičienei.

Lietuvių parapijai - už pasiaudoj: 
mą sale.

Serg. Derenčiui už sėkmingą lote 
rijos pravedimą.

Visiems nuoširdžiai dėkoja.
"Birutės” Draugijos Valdyba.

LIETUVIŲ CENTRO METINĖ 
VAKARIENĖ

Lietuvių Centras savo metinę šventę 
užbaigė su iškilminga vakariene, kuri 

i įvyko šių metų spalio mėn. 31d. Salė 
buvo pilna svečių, kurių tarpe buvo 
ir grupė svečių iš Urugvajaus, vado 
vaujama Vyt. Dorelio Liet. Kultūros 
Draugijos pirmininko.

Vakarienės metu svečius pasveikino 
Lietuvių Centro pirmininkas Julius 
Mičiūdas. Vakarienė prasidėjo su or
kestro muzika, svetainės (confitería) 
patarnautojams grakščiai besisukant 
aplink stalus. Vokiečių orkestras links 
mino svečius laike vakarienės.

Vyt. Dorelis urugvajiečių ir Lietu 
vių Kultūros draugijos vardu sveikino 

' Lietuvių Centro draugiją, ta proga 
įteikdamas pirm. Juliui Mičiudui gra- 

1 žią ir menišką simbolinę lentelę su 
j Gedimino stulpais. Ta pačia proga 

V. Dorelis paprašė publikos sugiedoti 
Lietuvių Centrui "Ilgiausių Metų”.

Laike vakarienės vyko maža madų 
paroda, kurioje buvo rodomos sukne-

■ Lietuvių Centro jaunimo ansam lės - Murauskienės ir Survilų kūrybos 
bliui "Inkarui” už tautinių šokių pynę, mados, bei jaunosios aprėdas. Madų 
jų vadovui H. Cikotai ir akordeonistui' desfile atliko Lietuvių Centro mergai 
H. Bochichio. L. Centro jaunimo cho tés.
rui už dainas ir jų koordinatorei p. B. j Tuo pačiu vyko loterija, kurioje
Daratėnienei. Solistams: A. M.1 buvo trys pagrindinės premijos: Ra- 
Mosiejkaitei ir J. Bačkiui, Flauta dul-1 dio Grabadorius, raudona suknelė ir 
ce: jaunuoliams F. Daratėnui ir H. taurių dėžė. Pirmą premiją laimėjo
Pociūnui.

Berisso "Nemuno” d jos šokių gru
pei "Skaidrai”, grupės vadovui A. 
Dulkei ir muzkialinei grupei: C. Nico- 
lach ir M. A. Narošenko.

Berisso "Mindaugo” draugijos šo 
kių grupei už šokius ir jų akordeonis 
tui Al. Sauliui.

Programos vadovėms Z. Tamošių 
naitei ir J. Macaitytei.

Atsilankiusiems svečiams iš Berisso 
ir jų draugijų: "Mindaugo” pirminin 
kui J. Sišlauskui, "Nemuno” pirmi
ninkui Alfr. Dulkei, SLA pirmininkui 
H. Levannavičiui, T. Marijonams.

Visiems svečiams gausiai užpildžiu 
siems salę.

Vaišių ruošėjoms: O. Kairelienet 
už darbo koordinavimą, I. Posaitei už 
darbą ir ruošos vadovavimą.

Darbo ekipui: J. Savickienei ir jos 
sesutei, O. Savickaitei, V. Mačiulienei, 
p. Marčiulionienei, L. Jasinevičienei, 
G. Macaitienei, J. Macaitytei, K. Ž. 
Cruze, S. Marčiuliony: d, A. Magnes 
chi ir jos draugei. 

kun. Aug. Steigvilas, kuriam atiteko 
Radijas. Vakarienė praėjo labai jau 
kioje nuotaikoje prie muzikos garsu.

Po vakarienės vyko šeimyniški šo 
kiai ir pokalbiai. Tokiu būdu Lietuvių 
Centras užbaigė šių metų spalio mė 
nėšio šventes.

IŠ SLA VEIKLOS
1. Maudymosi baseino statybos ko 

misija praneša narių žiniai, kad kiek
vieną mėnesį yra leidžiamas į loteriją 
spalvotas TV aparatas (20 pulg.) pa 
gal nupirktus paramos bonus. Rugpiū 
čio mėn, laimėjo Nr. 481 Sr. Nicolas 
Rizzello; rugsėjo mėn. Nr. 770 Sra. 
Yolanda de Acosta; spalio men. Nr. 
223 Sr. Juan Abrego. Lapkričio mėn. 
lošimas įvyksta 28 11-81.

2. Baseino statybos komisija pra
neša, kad naktinis asado, įvykęs 
17 10 81 paliko pelno $ 6.500.000.

3. SLA dainų būrelis "ŽIBUTĖS ’ 
su dainomis pasirodė lapkričio 15 d.

4. 1981 m. gruodžio 19 d. 18 vai. 
Buenos Aires mieste, teatre Coliseo. 

SLA rūmuose įvyksta VISUOTINAS 
NARIŲ SUSIRINKIMAS. Kviečia 
me visus narius jame dalyvauti.

S.L.A. Centro Valdyba.

SLA PENSINIKŲ PIETŪS
Lapkričio 8 d. SLA rūmų salėje 

įvyko tradiciniai pensininkų pietūs, 
kuriuose susirinko ir pensininkų ir ne 

I pensininkų pilna salė. Valdyba ir jau- 
i nimas vikriai aptarnavo stalus. Svečiai 
turėjo progos apžiūrėti maudymosi 
baseirió statybą, kuri yra gana pažen • 
gusi: dauba iškasta ir išcementuota. 
Dar šią vasarą tikimasi užbaigti viską, 
kad karštom dienom užėjus, jaunimas 
jau galėtų maudytis naujame beseine. 
Asado pietuose dalyvavo ir svečias iš 
Lietuvos - Povilas Sabalys, kuris vieši 
inž. Pr. Aleškevičiaus šeimoje, Quil
ines mieste. Po pietų vyko turtingų 
fantų loterija, kurią pravedė J. Ba- 

¡ kaitis ir F. Bukauskas. Diena baigta 
nuoširdžiais pasikalbėjimais ir daina.

I LAIŠKAS JAUNYSTEI
Alė Rūta. Autorės leidinys. Labai 

skoningai iliustruota jos dukrelės Ra
sos. Spausdino Pranciškonų spaus
tuvė Brooklyne. 132 pusi. Imdamas 
į rankas jau pradedi grožėtis tokiu 
leidiniu, o pradėjęs skaityti susižavi. 
Tai būtų autorės autobiografija, bet 
daugiau perpinta kitų bruožais ir vei
dais, negu savo išgyvenimais. Knygo ■ 
je pilna jos draugių, mokytojų, 
moksleivių butų šeimininkių, jos pa
čios šeimos narių fizinių ir dvasinių 
bruožų atvaizdavimo. Ir viskas taip 
šviesu, skaidru, patraukiančia. Kaip 
Vaižgantas lietuvių literatūroje ieško ■ 
davo tik "deimančiukų”, taip autorė 
atskleidžia irgi tik prakilnius, pozity
vius žmogaus dvasios atspalvius. Skai
tytojai laukia ir daugiau tokios litera
tūros.

Lietuvių kolonija Argentinoje ypa
tingai lieka dėkinga už ši leidinį, nes 
pati autorė per kun. Aug. Steigvilą 
padovonojo gerą pakietą šių knygų 
kaip asmeninę dovaną, kuri per ALOS 
Tarybą padalinta įvairių draugijų 

I atstovams.

Paieškomas: Sapovas Jokūbas ir 
Grigonis Ona. Paieškomieji arba ži
nantieji apie juos prašomi suteikti 
žinia* SERVICIO SOC. INTERNA 
CIONAL, Lavalle 571, Cap. 13-17 
vai.
i- 4- 4- 4 4*44- 4- 4- -F-t*4- 4- -P 4- 4--F 4- -F-I-4-4--F+4--l* -b 4- -t- 4

Dr. JONAS SIMANAUSKAS
(Gydytojas - chirurgas)

| Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

ADOLFAS~MUŠKETAS

• Parduoda pianinus naujus ir 
vartotus, perka senus.

Turi dideli pasirinkimą. Taiso 
ir styguoja. Lietuviams su 
nuolaida.

Sanabria 2790 Capital
Tel. 566 - 5948
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UŽ MIRUSIUS

Pusi. 5

MŪSŲ MIRUSIEJI

* Už a.a. Antaną Daunaravičių, jo i 
5 mėnesių mirimo sukaktyje, bus atna i 
šautos šv. Mišios Aušros Vartų lietuvių ¡ 
bažnyčioje, šių metų, gruodžio 6 d. | 
9 vai.

Artimuosius kviečia
žmona Adele Daunatavičienė, 
sūnus Alfredas ir duktė Alicia 
su šeima.

šautos šv. Mišios šių metų gruodžio 
mėn. 20 d. 12 vai. Seminarijos koply
čioje (arti "Birutės” draugijos) Adro- 
gue.

Mišias užprašė
žmona Aloyza J ackevičienė.

f Už a.a. Balį Goką, jo 10 metų 
mirties sukaktyje, bus atnašautos šv. 
Mišios Aušros Vartų liet, bažnyčioje 
1981 m. gruodžio 15 d. 18 vai.

Artimuosius kviečia - žmona.
jįįl|=lll=lll=lllSIII=lll=lll=lll=HI=IIISIII=lll=lll=lll=lll=l:UI=lll=lll=lll=III=lll=lll=l»=lll=IH=lll=lll=lll=lll=lll

ĮįĮ Mandagus patarnavimas, mirusiųjų pervežimas, autai vestuvėms.

= Lietuviams nuolaida.

i COCHERIA ROCCO
m
| VIAMONTE 1340 - Lanus Oeste T. E. 241 - 3444
nSIII=lll=lll=l1l=lll=ill=lll=lll=lll=IU=ll|=|l|glll=UlBUI=lll=lÚ=l!l=lll=lll=lll=HI=lll=ill=IIISIII=lll=||l=ll|=l)>

• Šv. Mišios už a.a. Angelę Petraus
kaitę Juknienę, bus atnašautos Aušros 
Vartų liet, bažnyčioje šių metų gruo 
džio mėn. 6 d. 10 vai.

Artimuosius kviečia vaikai
Stanislovas, Olga, Delia, Alberta, 
Angela, ir Kazimieras Karolis.

* Už a.a. Aploniją Mačėnaitę Ce- 
ponienę (Kudlienę), bus atnašautos 
šv. Mišios Aušros Vartų lietuvių pa- 
rap. bažnyčioje šių metu lapkričio 
29 d. 9 vai.

Artimuosius kviečia
duktė Pranciška su vyru ir sūnus 
Mykolas su šeima.

Šv. Mišios už a.a. Joną Povilauską 
bus atnašautos šių metų gruodžio 13 d. 
10 vai. Aušros Vartų lietuvių bažny
čioje.

Gimines ir pažįstamus kviečia 
žmona ir sūnus.

MIRUSIO PRISIMINIMAS
A.a. kun. Izidoriaus Grigaičio vienų 

metų mirimo sukaktis buvo paminėta 
iškilmingomis šv. Mišiomis Aušros 
Vartų lietuvių bažnyčioje šių metų 
lapkričio 1 d. Mišias atnašavo kun. A. 
Steigvilas, pasakydamas pritaikintą 
pamokslą. Giedojo sustiprintas šv. 
Cecilijos cnoras, vadov. A. Mikučio- 
niui, vargonais grojo L. Mikučionienė. 
Choras pagiedojo keletą naujų gies
mių, o svečias iš Urugvajus Vyt. Do
relis pagiedojo solo Tėve mūsų. Pa
maldose dalyvavo ir Urugvajaus lie
tuvių ekskursija. Po pamaldų skaitlin 
gi Mišių dalyviai taip pat ir svečiai iš 
Urugvajaus, buvo turtingai pavaišinti 
Lietuvių salėje.

■p Marija Strimaitytč Matulaitienė, 
83 metų amž., mirė šių metų spalio 
1 d. Villa Rumipal, Cordoba. Velionė 
buvo kilusi iš Kud- Naumiesčio. Į Ar
gentiną atvyko 1931 m. Pradžioje gy
veno Bs. Aires mieste, vėliau išsikėlė 
į V. Rumipal, kur išgyveno daugiau 
kaip 30 metų. Gyveno viena, nes jos 
vyras K. Matulaitis 1968 m. paslaptin
gai dingo kelionėje po Pietų Ameriką. 
Palaidota Rumipal kapinėse. Liko 
krikšto duktė Irenė Simanauskienė su 
šeima, vyro sesuo su šeima, draugiška 
Zavickų šeima, kurie pasirūpino jos 
laidojimu, bei kiti kaimynai.

■Į Jonas Petrulis, mirė Montrealyje, 
Kanadoje. Lietuvoje buvęs pieninin 
kas ir buhalteris, kanadoje vertėsi sta
tybos verslu. Įvairių lietuviškų orga
nizacijų veikėjas. "Neprikl. Lietuvos” 
laikraščio spaudos bendrovės valdybos 
narys ir tt. Buvo kilęs iš Subačiaus, 
Panevėžio apskr.

j- Antanas Gumauskas, brolis mari 
jonas, 73 metų amž., mirė Marijam
polėje. Jo laidotuvėse dalyvavo labai 
daug žmonių.

"Į Venantas Morkūnas, 82 metų 
amž., buvęs Panevėžio berniukų gim
nazijos mokytojas, mirė rugpiūčio 
28 d. ok. Lietuvoje. Savo laiku jis 
buvo įkūręs įmonę "Bitelę”, kuri ga
mino muilą, kvepalus ir batams tepalą.

j* Kun. Antanas Jakaitis, 74 metui 
amž., mirė liepos 30 d. Salantuose. 
Palaidotas Skirsnemunėj.

■Į Petras Linkus, 82 metų amž. 
buv. Lietuvos kariuomenes majoras, 
teisėjas, advokatas ir Šiaulių miesto 
burmistras (buvęs Linkevičius), mirė 
JAV-bėse.

f Ona Žilinskaitė de Cancino, mirė 
šių metų spalio 31d. liko sūnus Ar
mando, dukterys Kristina ir Lidija bei 
jų šeimos ir giminės. Palaidota Cha
carita kapinėse.

BERISSO
GYVOJO ROŽANČIAUS Dr ja

Šių metų spalio 25 d. Berisso Gy
vojo Rožančiaus Draugija paminėjo 
savo metinę šventę su šv. mišiomis už 
gyvus ir mirusius Narius bei Nares, 
atnašautomis Marijos Krikščionių Pa
galbos bažnyčioje. Po mišių buvo 
sukalbėtas Responsas bei sugiedotas 
Viešpaties Angelas už mirusiuosius 
Dr-jos Narius bei Nares. Pamaldas 
laikė iš Avellanedos atvykęs kun. J. 
Petraitis.

Po to Draugijos pirmininkės Onos 
Stundžienės namuose įvyko metinis 
Narių susirinkimas bei gardžiai pa • 
ruošti užkandžiai, kurių metu buvo 
patikrintos metinės apyskaitos ir išrink
ta nauja valdyba.

Sekančių metų laikotarpiui Gyvojo 
Rožančiaus Draugijos pirmininke bu
vo išrinkta Stefanija Šišliauskienė, o 
jos pagalbininke - Elena Vogelienė.

Naujajai Valdybai ir Gyvojo Ro
žančiaus Draugijai linkime geriausios 
sėkmės bei gausios Dievo palaimos!

"Į Vladas Druskis, 85 metų amž., 
mirė rugsėjo 28 d. Caseros mieste. Li 
ko žmona Rozalija ir dvi dukros: Ona 
ir Juana su šeimomis. Palaidotas Po ■ 
dėstą kapinėse.

•Į Marija Karpinskienė, 91 metų 
amž., mirė 9-7-81. Liko dukterys: 
Veronika Barzdienė ir Adele Devei
kienė. Palaidota Sarandi kapinėse.

■Į Severia Kmitaitė Bardauskienė, 
mirė 3 8-81. Liko dukterys: Monika 
ir Juana su šeimomis. Palaidota Sa
randi kapinėse.

j" Dr. Eliziejus Draugelis, 94 metų 
amž., mirė Brazilijoj. Gydytojas, vi
suomenės veikėjas. Jis buvo vienin
telis ligšiol gyvas Lietuvos Steigiamojo 
Seimo narys, vėliau išrinktas į I ir II 
Seimą, vienas iš Ateitininkų organiza
cijos steigėjų. Brazilijoj gyveno nuo 
1947 m., kur dirbo universitete.

■j* Antanas Stankus, 92 metų amž., 
senas lietuvis imigrantas, mirė balan
džio mėn. JAV. Įvairių lietuviškų or 
ganizacijų veikėjas, rūpinosi lietuviais 
pabėgėliais, sudarydamas jiems darbo 
sutartis, parūpindamas butus ir tt.

■Į Kazimieras Keraitis, agronomas, 
67 metų amž., mirė Camberoje, Aus 
tralijoj, birželio mėn. Gyvai reiškėsi 
skautų veikloje.

■Į Elena Lazauskienė, buvusi Sibiro 
tremtinė, mirė JAV-bėse liepos 30 d.

"Į Kun. Kazimieras Viršila staiga mi
rė Palangoje, palaidotas atakavę.

j" Maria Timothy, seselė kazimie- 
rietė, (Marija Alicia Audijaitytė) mire 
šių metų balandžio mėn. Vienuolyne 
išbuvo 53 metus.

•j- Vincas Malčiauskas, 49 m. amž. 
mirė prieš du mėnesius Claypole mies
te, o praeitų metų gruodžio 28 d. mi
rė jo tėvas Pranas Malčiauskas. Liko 
suparalyžuota motina Teofilė Babar- 
skaitė Malčiauskienė.

■Į Joana Barkauskienė, 23 metų amž. 
buvo nušauta arti savo namų Čikago ■ 
j e. Įtariama, kad žudikai buvo pasam
dyti norint gauti gyvybės draudimą.

j" Stasys Teršerskis, buvęs Sibiro 
kalinys, išvargęs jame 18 metų, mirė 
Kanadoje, birželio 4 d., Jam pavyko 
ten nuvykti per Lenkiją. Buvo šau 
lietis.

■Į Antanas Pakeltis, 95 metų amž. 
senosios kartos lietuvis imigrantas S. 
Amerikoje, mirė birželio 18 d. Visų 
Amerikoje esančių vienuolijų (lietu
vių) garbės narys bei fundatorius. 
Veikė įvairiose lietuvių organizacijose. 
PADĖKA

Prisimenant mano brolį a.a. kun. 
Izidorių Grigaitį, mirusį prieš metus 
laiko Kanadoje, už jį atnašavusiam 
šv. Mišias kun. Aug. Steigvilai, šv. 
Cecilijos chorui, gražiai giedojusiam 
pamaldų metu, vargoninkei Leonorai 
Mikučionienei už vargonų palydą ir 
visiems Mišių dalyviams lietuvių pa 
rap. bažnyčioje, tariame nuoširdų 
ačių.

Brolis Vincas Grigaitis su dukra 
Adele Jasiuliene ir jos šeima.
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Elena Pupeliene, po 24 metų Ar-! METINE IMIGRANTŲ ŠVENTE
gentines teisme užsitęsusios bylos del. 
dukros Elenos Lilianos įdtikrinimo tei- Į 
šių, pagaliau bylą laimėjo. Jos dukra 
gavo teisiškus dokumentus su Pupely- 
tės pavarde. Per tą laikotarpį dukra 
užaugo ir jau sukūrė šeimos židinį su 
Carlos Luna. Abi Elenos - dukra ir 
motina džiaugiasi bylos laimėjimu.

Dr. Audra Deveikytė, gyvenanti 
Berlyne, Vokietijoje, aplankė Italiją. 
Ten Firenze mieste, apžiūrėdama Pa- 
lazzio Vecchio muziejų, žemėlapių 
salėje, rado Lietuvos žemėlapį iš 
1530 metų, kuriame Lietuva nurodyta 
nuo Baltijos iki Juodųjų jūrų.

e SUSIVIENIJIMAS |
LIETUVIŲ ARGENTINOJE $

bAv. San Martin 3175-Lanus O. v

b 
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VISUOTINAS NARIŲ 
SUSIRINKIMAS i

© ©

Įvyks šeštadienį, 1981 m. 
gruodžio 19 d. 18 vai.

Dienotvarkėje:
1. Susirinkimo atidarymas
2. Nario mokesčio 1982 m 

svarstymas
3. Naujos valdybos rinkimas 

1982-83 m.
4. Susirinkimo uždarymas

Hektor Levanavičius

b

'v 
b

©

g

C

Alicia Mikučionis
sekretorė 

1981 m. gruodžio 12 d., 
šeštadienį, 22 vai.

VEIKLOS METŲ 
UŽDARYMAS - MENO 
ŠVENTĖ

©I

I

Programą atlieka SLA meno 
pajėgos:

1.
©
b
i I

i

Dainų būrelis "ŽIBU
TĖS”. Vadovas - dr. J. 
Simanauskas, muzika 
inž. G. Kliauga.

2. Dainų ir šokių mažųjų 
ansamblis. Vadovė A. 
Spreafico (Daugirdaitė)

ORKESTRAS
Prošome rezervuoti bilietus iš b 

anksto sek. telef.: A. Mikučio b 
nytė 241 - 1047, A. Stalioraitis į' 
247 -0923, H. Spreafico 89-1 
8111, L. Stankevičius 241-0933. h 

bVisus kviečia b
SLA Centro Valdyba, &

PATRIJOTINIOI

RELIGINIO' 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1981 m. lapkričio men.

- 30 METŲ JUBILIEJUS
Šių metų imigrantų šventė įvyks 

lapkričio mėn. 29 d. (sekmadienį) 
Bocos Sporto Mieste (Ciudad Depor
tiva de BOCA JUNIORS) - Costane
ra Sur anfiteatre su sekančia progra
ma: 
18 vai.

Tautinių Grupių Koncentracija 
laukiant Imigrantų Marijos atve
žant su laivu.

18.30 vai.
Iškilmingos Šv. Mišios kurias lai 
kys Nuncijus U. Calabresi kartu 
su imigrantų kunigais.

19.30 vai.
Scenos vaizdas apie ateivių gyve
nimą.

20 vai.
Raketų šaudymai ir užbaiga. Visi 
lietuviai, ypač jaunimas su tauti 
niais rūbais prašomas dalyvauti. 
Filmuos TV kanalai.

Rengimo Komisija
ALOS Tarybos posėdis įvyksta pen

ktadienį, lapkričio 27 d. L. Centro 
patalpose.

AR ŽINAI KAS DEDASI 
LIETUVOJE?

Jei norite turėti tikrą vaizdą apie 
ok. Lietuvos mūsų tautiečių kovą už 
savo tautines, religines ir bendrai žmo - 
gaus teises - skaitykite "Lietuvos Ka
talikų Bažnyčios Kroniką”. Tai slapta 
išeinantis laikraštis, kuris pasiekęs Va 
karus būna multiplikuojamas ir suri
šamas į tomus. Jau gavome penkis 
tomus "Kronikos”, ją galima įsigyti 
lietuvių organizacijose ir liet, parapijo 
je. Vienas tomas yra ispanų kalboje. 
Yra ir daugiau slaptos spaudos Lietu
voje: Vytis, Perspektyvos, Aušra, 
Rūpintojėlis ir tt. Šie žurnalai taip pat 
pradedama perspausdinti Vakaruose.

PAKRIKŠTYTA
Marija Julieta Monini Agelaitytė, 

Viktoro Monini ir Zuanos Agelaitytės 
dukra, pakrikštyta Aušros Vartų baž- 
nnyčioje šių metų lapkričio 14 d. 
Krikšto tėvai: R. Yamin ir Sandra 
Stalio raitytė.

Martin Gonzalo Diaz Labuckas, 
Carlos Diaz ir Mafaldos Virginijos 
Labuckaitės sūnus, rugpiūčio 23 d. 
pakrikštytas bažnyčioje N. Sra. de 
Lujan.

Impuestos - Leyes sociales.
CONTABILIDADES------

Liquidación de sueldos y jornales.
H. SPREAFICO - R. BAKAITIS

T. E. 89-8111

PIRMOJI KOMUNIJA
Spalio ir lapkričio mėnnesiais vyko ; 

Pirmoji Komunija lietuvių Aušros Į 
Vartų bažnyčioje. Paskutinę josios i 
dieną - lapkričio 8 d. pirmąją komum • 
ją priėmė ir keturi lietuviukai: Fer 
nando Daniel Rauba, Cristian Sima 
navičius, Ana Maria Lauruty te ir Jose 
Sturevičius Columbro. Jų tėveliai 
jiems suruošė šeimyniškas šventes.

Vincas Laurutis su sūnumis turintys 
šriubams gaminti mašinų fabriką, pai- 
gaminę savo naudojimui mašinų, pra
dėjo gaminti šriubus medžiui. Ta sri
tis jiems duoda pelno, nes turi mažą 
konkurenciją. Lauručių šriubų ir ma 
šinų fabrikas "Vialro” randasi Guifra 
3 51, Vai. Alsina.

KULTŪRINIS
BENDRADARBIAVIMAS

ALOS Taryba gavo iš PLB. vice- I 
pirm. V. Kleizos laišką, kuriame siū 
loma mūsų solistams Z. Valatkaitei d e 
Lopez ir Ant. Slančiauskui vykti su 
koncertais į Š. Ameriką ateinančių 
metų vasario • kovo mėn. Ankščiau 
buvo pasiūlyta "Žibutėms” aplankyti 
P. Amerikos kraštus, bet jos dėl stu • 
dijų ir egzaminų negalėjo išvykti.

SVEVČIAI IŠ URUGVAJAUS
Vytauto Dorelio, Urugvajaus Liet. 

Kultūros d-jos pirmininko organizuo
jama ir vadovaujama lietuvių ekskur
sija, specialiu išnuomuotu omnibusu 
buvo atvykę spalio 31 d. į Argentiną.

Apsistojo viešbutyje miesto centre 
ir tos pačios dienos vakare dalyvavo 
Lietuvių Centro sukaktuvinėje vaka
rienėje, kur jie buvo nuoširdžiai priim 
ti ir pavaišinti. Sekančią dieną daly 
vavo lietuviškose pamaldose Aušros 
Vartų lietuvių bažnyčioje, kurios buvo 
laikomos už kun. I. Grigaitį. Svečiai 
buvo sužavėti šv. Cecilijos choro gies
mėmis. Pamaldų metu ekskursijos 
vadovas p. V. Dorelis, pats sau paly
dėdamas vargonais, atliko solo Gruo 
džio - Tėve mūsų.

Po pamaldų svečiai, kartu su p. Gri
gaičių šeimos Mišių dalyviais buvo 
pavaišinti Lietuvių salėje. Vaišių me
tu sveikinimo žodį tarė T. Marijonų 
Avellanedos Namų vyresnysis kun. 
Aug. Steigvilas, jis aprodė svečiams 

I Liet. Tautinį muziejų, parapijos par • 
kelį bei kitas vietas. Po to jie skubiai 
sėdo į autobusą ir vyko į asado pietus 
SLA organizacijoje, iš kur vėliau buvo 
numatę vykti į Lujan šventovę ir 
aplankyti ten esamus Argentinos isto
rinius muziejus. Diena baigta tipin
game Bocos restorane.

Šios kelionės prisiminimui svečiai 
paliko SLA ir L. Centro organizaci
joms dovanų - po bronzinę lentelę 
(plaqete) viešai jas įteikdami tų or
ganizacijų pirmininkams.

Kadangi lapkričio 2 d. Urugvajuje 
yra nedarbo diena, svečiai ją išnau
dojo kelionės užbaigimui - grįžimui į 
namus.

<4> 4»

X ARG. LIETUVIŲ CENTRAS X
X Tabaré 6950 V. Lugano £

1981 m. lapkričio 29 d. 12 vai. X
PENSININKŲ ASADO t

PIETŪS į
Prašoma įsigyti bilietus iš jį 

anksto arba užsakyti sek. Tei. jį 
Z. Tamošiūnaitė 601 - 7715, J. * 
Mičiūdas 601 - 1765, B. Survi- X 
la 311 - 8446. t

Visus maloniai kviečia t4*
L. Centro Valdyba * 

* ___________________ *
■i-

A. LIETUVIŲ CENTRAS t 

1981 metų gruodžio 20 d. % 
17 vai. į

GYVOJI KALĖDINĖ * 
PRAKARTÉLÉ X

Atliks L. Centro jaunimas * 
Atvyks %

KALĖDŲ SENELIS X 
su dovanomis. į.
Maloniai kviečiame dalyvauti i 

šioje Kalėdinėje šventėje ir ma X 
žus ir didelius. X

4- 
A. Lietuvių Centro Valdyba * 

4* 
X

LIETUVIŲ SENELIŲ X
ŽIDINYS X

4» 
1981 metų grudžio 6 d., X 

sekmadienį, įvyksta X
VASAROS PRADŽIOS * 

ŠVENTĖ X
4* 

Programoje: X
12 vai. sv. Mišios už gyvus 4.

ir mirusius S. Z. gy f 
Ventojus ir rėmėjus, j-

13 val. ASADO PIETŪS X
Atvykite praleisti dieną malo- X 

nioj lietuviškoj nuotaikoj.
Įsigykite bilietus iš anksto iki £ 

gruodžio 2 d. arba užsakykite ■> 
sek Tel.: J. Mičiūdas 601-1765. *

¡X inž J. Gaidinauskas 766 1568,£ 
J V. Grigaitis 941-6527, B. Sur- £ 

X vila 311 8446. t
X Visus maloniai kviečia X 
X S. Židinio Valdyba X

4"
X * * * X

X BIRUTĖS DRAUGIJA X
“y" 4*
X Sekmadienį, gruodžio 13 d. X
•*<O V t*.* ruošia 4

METINE ŠVENTĘ* *• 4*
4*+ Programoje: 4-

X 12 vai. šv. Mišios už gyvas X 
X ir mirusias draugijos X
+ nares (Seminarijos koplyčioje). X 
X 13 vai. PIETŪS draugijos X 

X patalpose. X

X (Jorge 330, Adro- X

X gue) su programa. X
X Visus maloniai kviečia atsilan- X 

+ kyti. Įsigykite bilietus iš anksto. X

X Rengėjos X

I •i,4’4»4'+4*4*4’4*4'4’4'4’4’4,4*4''k4'4'4'4,4'4'4*4,'l’4,4',S“

6
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